PAGE

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO n. 47/2002

Altera Resolução n. 07/1999/CONSEPE.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CONSEPE, no uso de suas atribuições e ad referendum do Colegiado,

RESOLVE:

Art. 1º - Excluir do artigo 1º da Resolução n. 07/1999/CONSEPE os seguintes pré-requisitos da grade n. 04, curso de Engenharia de Agrimensura, tendo em vista a justificativa apresentada pelo Departamento no dia 06 de agosto de 2002.

Pré-Requisitos – Grade n. 04

	DISCIPLINAS
	PRÉ-REQUISITOS

	Astronomia de Posição I
	Trigonometria

Topografia II

	Astronomia de Posição II
	Astronomia de Posição I

	Geodésia III
	Geodésia II

	Fotogrametria e Fotoidentificação III
	Fotogrametria e Fotoidentificação II

	Hidráulica Geral
	Fenômeno dos Transportes

	Planejamento Físico e Territorial Urbano I
	Desenho Topográfico II

	Planejamento Físico e Territorial Urbano II
	Traçados de Cidades

	Traçados de Cidades
	Planejamento Físico e Territorial Urbano I

	Cálculo das Compensações
	Geodésia III (*)

	Planta Genérica de Valores
	Avaliações e Perícias

(*) Co-requisitos.

Parágrafo único - Mantém-se os demais pré-requisitos da grade n. 04.

Art. 2º - As alterações terão validade para os alunos que cumprem a grade curricular n. 04 do curso de Engenharia de Agrimensura.

Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as demais disposições em contrário.

Criciúma, 07 de agosto de 2002.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE

A presente Resolução foi homologada pelo Colegiado em reunião do dia 12/09/2002.

PROF. GILDO VOLPATO

PRESIDENTE DO CONSEPE

1